
N.1323      
del 
Reg.Ge
n.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
ORIGINALE 

                                        N°  122   in data   11.10.2011 
 
 
OGGETTO: approvazione spesa di € 516,00 per recupero e smaltimento di n. 2 
carcasse rinvenute nel territorio Comunale 

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31  del 4/7/2011  di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. _______  del _______  di approvazione del PEG anno _______ 

 
 
 
 
 
 



                                           IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
 
 
PREMESSO che spesso sono rinvenute nel territorio comunale carcasse di animali rimaste vittime di 
incidenti stradali o decedute per cause naturali; 
 
CONSIDERATA la necessità di dover smaltire con urgenza suddette carcasse per questioni di igiene 
pubblica, quali sottoprodotti di origine animale di categoria 1 ai sensi del regolamento CEE 1774/2002; 
 
VISTE le autorizzazioni disposte dalla Polizia Municipale, per il recupero e smaltimento ai sensi di legge, 
alla ditta I.DA.PRO. srl  di Andria;   
 
VISTA altresì la nota n. 39601 del 6/7/2011 con la quale la Polizia Municipale ha trasmesso la fattura n. 
294/P del 31/5/2011 registrata al n. 35020 di protocollo in data 15/06/2011  relativa al recupero e allo 
smaltimento di n. 1 carcassa do ovino rinvenuta in agro di Molfetta, località Contrada S. Leonardo e n.1  
carcassa di tartaruga marina rinvenuta in località lungomare Marcantonio Colonna angolo via Orsini  
dell’importo di € 516,00 Iva compresa ; 
 
RITENUTO dover provvedere, per le regioni in narrativa, al pagamento di suddetta fattura; 
  
Visti ed applicati  

- Il Regolamento dei contratti dei Comuni , art 44 (comm. Straordin. N. 199/2001) 
- Il Regolamento di contabilità art 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97 
- Lo Statuto Comunale  
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 
T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. Approvare ora per allora, per le ragioni meglio espresse in premessa, la spesa di € 516,00 per il 

pagamento della fattura n. 294/p del 31/5/2011 della ditta IDAPRO di Andria e relativa  al recupero 
e allo smaltimento di n. 1 carcassa di ovino e n. 1 carcassa di tartaruga marina, rinvenute nel 
territorio comunale.   

2. Imputare la spesa di € 516,00 sul cap.28630  “Interventi per gestione canile municipale e zona di 
stabulazione libera” e precisamente  per € 57,90 imp. 1475 del bilancio 2008 e  per € 458,1 imp. 
1543  del bilancio 2007  

3. Liquidare alla ditta I.DA.PRO. s.r.l. la somma di € 516,00 corrispondente alla fattura n. 294/p del 
31/5/2011 

4. Trasmetter la presente, al Settore Economico Finanziario e al Settore Territorio. 
5. Nominare responsabile del procedimento  l’arch Lazzaro Pappagallo 

 
 

   Il Dirigente Settore Territorio   “ad Interim” 
                            Ing. Enzo Balducci 
 
Il Responsabile del Procedimento 
       Arch. Lazzaro Pappagallo 
                                                                                                                                                                        
 
     
Il Compilatore della Proposta 
  dott.ssa Vincenza Cocuzza 
 

“ Il presente atto non contiene dati sensibili (D.L.vo n. 196/2003). 
 
 



 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe De Bari 


